
P O D E R   J U D I C I A L
          PROVINCIA DE MISIONES

                                                                                 RESOLUCIÓN  N.º   47         .-
                          OFICINA DE PERSONAL

Posadas,  22      de Enero de 2025.

VISTO  Y  CONSIDERANDO  :  

  Las  solicitudes  presentadas  en  estas  actuaciones

caratuladas: Expte. N° 123742- P- Adm.- 2024 “PRESIDENTE SUPERIOR

TRIBUNAL  DE  JUSTICIA  S/FERIA  JUDICIAL  ENERO  2025”,

necesidades en el servicio judicial que deben ser contempladas en virtud de las

situaciones  planteadas,  constancia  de  autos  y  disposiciones  reglamentarias

vigentes; 

POR ELLO:

  EL SEÑOR PRESIDENTE DE FERIA

 DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

AD  REFERENDUM  DEL  HONORABLE  CUERPO

R E S U E L V E:

PRIMERO: Modificar la  Acordada  Nº  193/24  para  desempeñarse  en  la

próxima Feria Judicial de Enero/2025: SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

- PERSONAL MINISTRO BENITEZ CRISTIAN MARCELO -    Por estricta  s

razones  de  servicio  convocar a  los Sres.  funcionarios Mónica  Catalina

Martinez y  el Ramon  Eladio  Rodriguez –  desde  el   20  al  31/01/25.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA Y DE SUPERINTENDENCIA -SECCIÓN

ACUERDOS - Por estrictas razones de servicio  convocar a la Sra. Secretaria

Dra.  Laura  Alejandra  Bacigalupi,  desde  el  23/01/25 al  31/01/25.

SECRETARÍA DE  TECNOLOGÍA INFORMÁTICA Por  razones  de  salud

excluir a la agente  Sra. Florencia Yamila Villalba, desde el  13 al 14/01/25.

CENTRO JUDICIAL DE MEDIACIÓN -  Por razones de salud excluir a la Sra.

Secretaria Dra. Leonor Estrella Mendez, desde el 21 al 31/01/25 y asimismo

convocar al Sr. Director  Dr. Jose Luis Montoto Guerreiro,  desde el  21 al



31/01/25.  SUPERINTENDENCIA EDIFICIO SANTA FE - FUERO PENAL -

POSADAS- Por estrictas razones de servicio  ampliar la prestación de servicio

del agente  Sra. Alejandrina Estela Careaga -desde el 20 al 31/01/25, como así

también excluir al agente Sr.  José Martin Barrios – desde el 20 al 31/01/25.

SEGUNDO: SEGUNDA  CIRCUNSCRIPCIÓN  JUDICIAL  con  asiento  en

Leandro N. Além - OFICINA DE MANDAMIENTOS Y NOTIFICACIONES Por

razones  de salud  excluir al  agente  Sr.  Jorge  Rafael  Werner,  desde el  02 al

07/01/25.

TERCERO: MINISTERIO  PÚBLICO  -  DEFENSORÍA  EN  LO

CORRECCIONAL Y DE MENORES Nº 2 de la Primera Circunscripción Judicial

con  asiento  en  Posadas  -   Por  estrictas  razones  de  servicio  convocar al Sr.

Defensor Dr.  Omar  Esteban  Duarte  Herrera –  desde  el   20  al  31/01/25.

DEFENSORÍA  DE  1RA.  INSTANCIA  EN  LO  CIVIL,  COMERCIAL,

LABORAL Y DE FAMILIA Nº 2  de la Segunda Circunscripción Judicial con

asiento  en  Oberá  -excluir  a  la  agente  Andrea  Viviana  Sanabria  –  el  día

08/01/25.

CUARTO: INSPECCIÓN  JUSTICIA DE  PAZ  -  JUZGADO  DE  PAZ  de  la

Primera  Circunscripción  Judicial  con  asiento  en  CANDELARIA Por  estrictas

razones de servicio convocar al funcionario Sr. Luis Alberto Bogado  – para el

22/01/25.

QUINTO:  Regístrese,  notifíquese,  tome  nota  Secretaría  Administrativa  y  de

Superintendencia,  dése  a  conocimiento  del  Honorable  Cuerpo  en  próximo

Acuerdo, cumplido, Archívese.-

Firmado: Dr. Cristian Marcelo Benitez

Presidente de Feria



Dr. Cristian Marcelo Benítez
Presidente de Feria       


	EL SEÑOR PRESIDENTE DE FERIA
	DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA
	AD REFERENDUM DEL HONORABLE CUERPO
	R E S U E L V E:

